
UCHWAŁA NR XLII/365/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 

Na podstawie art.179 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej / 
t.j. Dz.U. z 2017r. poz.697 ze zmianami /, Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018-2020. 

§ 2. 1. Celem głównym programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich 
funkcji, a związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochrona dzieci, jak i również profilaktyka środowiska 
lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny. Stworzenie spójnego systemu 
środowiskowej pracy opiekuńczo-wychowawczej, dzięki któremu zwiększą się szanse życiowe dzieci 
z zaniedbanych środowisk bez konieczności zrywania więzi z rodziną. 

2. Cel, o którym mowa w ust. 1 zostanie osiągnięty w szczególności poprzez: 

1) Diagnozowanie środowisk rodzinnych, w tym: 

a) rozpoznanie i analiza problemów występujących w rodzinie z problemami opiekuńczo-wychowawczymi 
(dotyczy rodzin objętych pomocą MGOPS); 

b) bieżące kontakty pracowników socjalnych z pedagogiem szkolnym; 

c) analiza zachowań demoralizujących dzieci i młodzież podczas pobytu w palcówkach oświatowych; 

2) Wzmacnianie systemu norm i wartości gwarantujących prawidłowy przebieg procesu wychowawczego poprzez 
pomoc rodzinom w eliminowaniu czynnika ryzyka nieprzystosowania społecznego za pomocą pracy 
z indywidualnym przypadkiem; 

3) Zapobieganie dysfunkcji rodziny, w tym: 

a) wdrażanie programów edukacyjnych skierowanych zarówno dla dzieci jak i rodziców, służących rozwojowi 
rodziny; 

b) współpraca z kuratorami sądowymi, policją oraz szkołami w celu wypracowania wspólnych działań 
profilaktycznych i kompensacyjnych na rzecz rodzin dotkniętych problemem opiekuńczo-wychowawczym; 

c) współpraca z gminną komisją rozwiązywania problemów alkoholowych; 

d) inicjowanie społecznej aktywności do działań samopomocowych; 

4) Objęcie rodzin dysfunkcyjnych profesjonalną pomocą, w tym: 

a) interwencja kryzysowa w rodzinie, 

b) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży rodzin niewydolnych wychowawczo, który 
w swoim programie będzie zawierał działania socjoterapeutyczne; 

5) Powrót dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej. Podstawowym zadaniem jest inicjowanie działań 
niezbędnych do uregulowania sytuacji życiowej rodziny i umożliwienie powrotu dziecka. Rodziny, których 
dzieci opuszczają zastępcze formy opieki wymagają długoterminowego i systematycznego wsparcja 
w pełnienie ról rodzicielskich. 

6) Profilaktykę, w tym: 

a) udział w ogólnopolskich kampaniach, których celem jest wzmocnienie podstawowej komórki społecznej; 

b) wspieranie i propagowanie idei wolontariatu oraz innych form aktywności społecznej sprzyjających 
rozwijaniu postaw charytatywnych w stosunku do osób wymagających pomocy i wsparcia; 

c) udział w projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, mających na celu ochronę poziomu 
życia rodzin oraz rozwój specjalistycznego dla niej wsparcia. 

Id: SGKIJ-GBIFN-CJNAV-HETVC-TLAMX. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 3. Program realizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współudziale innych podmiotów 
w szczególności szkół znajdujących się na terenie Gminy Mirsk, organizacji pozarządowych, związków 
wyznaniowych oraz sołectw. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka - Łoś

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SGKIJ-GBIFN-CJNAV-HETVC-TLAMX. Podpisany



Uzasadnienie
Niniejszy program został opracowany w oparciu o art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. Głównym celem programu jest szeroko rozumiana pomoc rodzinie wychowującej dziecko. Rodzina jest 
podstawową komórką społeczną oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra wszystkich jej członków, a w 
szczególności dzieci. Dzieci potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony osób dorosłych. Na osobach 
dorosłych ciąży obowiązek zapewnienia dzieciom właściwych warunków do opieki i harmonijnego rozwoju. 
Dziecko ma prawo do wychowywania się w atmosferze szczęścia, miłości i zrozumienia. Dlatego też w programie 
położono nacisk na pomoc rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych, rodzinom dysfunkcyjnym i wieloproblemowym. Istotnym elementem programu są również 
działania profilaktyczne, integracyjne, aktywizujące, zapobiegające marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. 
Podstawą działań jest nie tylko przywrócenie rodzinie zdolności do właściwego wypełniania funkcji rodzicielskich 
ale też pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk 

Małgorzata Myślicka - Łoś

Id: SGKIJ-GBIFN-CJNAV-HETVC-TLAMX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



